Potrete emettere i voti sia nella Chiesa di San Maiolo che altrove, secondo il parere del Preposito o del Vicario. Non sarà più possibile la professione tacita. Il Preposito pro tempore, i sacerdoti, i chierici, i laici vivranno sotto la Regola di Sant’Agostino secondo le vostre costituzioni fatte o da farsi. Soltanto in comune potete ricevere e possedere liberamente,. tutti quei beni mobili o immobili che le università, le comunità o altre persone private di qualsiasi stato, grado, ordine, qualità e condizione hanno lasciato o lasceranno, per codicillo o per altra ultima volontà. 

Infine decretiamo e ordiniamo in perpetuo che d’ora in avanti questa congregazione sia chiamata dei Chierici Regolari di San Maiolo o di Somasca....

BENEDICTI XIV

Beatificatio Ven.Servi Dei Hieronymi Aemiliani, Fundatoris Congregationis Somaschae.

Summarium.

1. Proemium

2. S.Hieronymi vita et virtutes summatim referentur.

3. Congregationis Somaschae institutio

4. Causae series.

5. Beatificatio

6. Adhortatio ad virtutum imitationem, praesertim charitatis et poenitentiae.

7. Datum die 22 sept.1747

In castris Militantis Ecclesiae illi tantum contra infestissimos hostes, elato Crucis vexillo, triunphum agunt, et lauerea donantur aeterna, qui ad coercendos lapsae naturae impetus, arduum Christianae perfectionis iter, Christi sanguine undequaque conspersum, alacriter arripientes, volentiam, ne concidant, sibi jugieter inferunt atque inexpiabili, et pertinaci bello vitiis indicto, in obtinendis virtutibus fortissime decertant. Cum autem eorum cordibus poenitus haereant Apostoli monita, Christi oracula comprobata, finem praecepti esse charitatem, adeo ut absue illa, corpore vel flammis tradito, haberentur dubio procul tamquam aes sonans, aut cybalum tinniens, hoc maximum in lege mandatum, Spiritu Sancto Duce, quantum facere enitique possunt, exequi, et exhaurire contendunt.

In gravissimo utriusque disciplinae instituto plurimum laboravit, et mirifice excelluit Venerabilis Dei Servus Hieronymus Aemilianus, qui lubricam iuventutis viam ingressus, animam prava licentia infecit, moresque liberiores Familiae nobilitate auctos, confirmavit militia, cui nomen dederat, ut Venetae Reipublicae durissimo Cameracensis foederis bello implicitae, tamquam Matri in extrema fortuna laboranti opem ferret, utque Civis Togatus ex Gente Patricia ob rem bene gestam amplisssimis honoribus cumularetur. Verum Arce Castri Novi in Marchia Tarvisina, ab hostibus per vim expugnata, Hieronymus qui ei tunc praeerat, ferrei manicis, et compedibus devinctus, in foedissimum carcerem coniectus esta. Eo loci, cum extrema quaeque sibi impendere animadverteret, acriores de aeterna animae iactura, quam de intercepta libertate, iniecto mortis terrore, stimolos sensit, atque ex peccatorum conscientia, eos hostes potussimum pertimescere coepit, qui se maiori supplicio dignum, vinculis aeternis constrictum praecipitem in inferos agere possent. Attamen Beatissimae Virginis ope, cui se plurimum commendaverat, incolumis factus, coelesti eius patrocinio, quam tunc repente assecutus est, sempiterna beneficii memoria, retulit libertatem. Deinde Venetias repetens, deposita Toga, abdicatisque Dignitatibus, nuntium saeculo remisit, Christianae poenitentiae operibus, officiisque pietatis usquequaque addictus. Hinc miris, et suavissimis modis intus agente Divina Gratia, illico intellexit, dilectionem Proximi, quae legis plenitudo est, non ignavo, et inerti amore compleri, sed in maximis rebus gerendis, et substinendis totam versari. Quamobrem pueros, qui ingenti numero Parentibus ferro, fame, lueque sublatis, per compita et fora misere vagabantur Divino afflante numine, tecto sua pecunia locato, idoneisque Magistris conductis, incolumes recepit, servavitque. Nam huius tam eximiae solicitudini finem facit, sed caeteris exemplar factus, id primus adgressus est, ut mulieres malae famae a turpi questu ad poenitentiam conversae, intra septa Domus Fidelium eleemosynis comparatae ad eluendas profligantissimae vitae maculas continerentur.